

**MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR**  
**PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR**  
**CNPJ: 26.989.715/0004-55**  
**UG: 200008- GESTÃO: 00001**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**

**DEMONSTRATIVO**

**COMPRAS/SERVIÇOS EFETUADAS NO PERÍODO DE 01/08/2012 A 31/08/2012**

**01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS**

PGJM	UN	QTE	VALOR UNIT. RS	VALOR TOTAL RS	EMPRESA CNPJ/CPF
Fita adesiva, material papel, tipo rolo fita contínua, largura 62 mm, comprimento 30,48 m cor branca, aplicação impressora etiqueta marca Brother QL500/QL-550, características adicionais papel durável, referência DK 2205 Para atender as necessidades do departamento de informática da PGJM.	Cx.	200	44,90	8.980,00	01.251.189/0001-58 CGF COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA, ESCRITÓRIO e SERVIÇOS LTDA
Impressora Laser-monocromática, memória interna mínima de 128mb, impressão de pelo menos 21 páginas por minuto, resolução de pelo menos 1200PPP por 1200PPP reais, interfaces: USB 2.0 e porta de rede RJ-45 Ethernet 10/100, permita impressão frente e verso totalmente funcional já de fábrica, possuindo pelo menos uma ou duas bandejas de para pelo menos 250 folhas. Marca/modelo: HP laserjet P2055dn – ce459a.	Un.	3	700	2.100,00	39119656/0001-63 - MULTISUPRIMENTOS SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA. EPP
Dispenser para papel higiênico em bobina de até 400 metros em chapa de aço 1020 e pintura epóxi; cor branca; possui fechadura central tipo "allen" e acompanha chave "allen", bem como kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos; dimensões: 29cm (altura) x 27cm (largura) x 13cm (profundidade); com abertura de saída de papel serrilhado; marca: JSN, modelo N5e. Incluindo instalação.	Un	83	37,00	3.071,00	03851944/0002-41 – ECOPLAST COMERCIAL LTDA - ME
Dispenser para papel toalha bobina de até 21cm de largura em chapa de aço 1020 e pintura epóxi; cor branca; dimensões 20cm (altura) x 21,5cm ( largura X 18cm (profundidade); marca: jsn, modelo: n1e -especial. Incluindo instalação.	Un	57	42,70	2.433,90	
Dispenser para papel toalha interfolha 20 x 27cm (3 dobras) em aço inox; Possui fechadura em plástico abs. Acompanha chave e um kit para fixação na parede contendo buchas e	Un	34	27,50	935,00	

parafusos; dimensões: 30cm (altura) x 21,5cm ( largura) X 9,5cm (profundidade); marca: jsn, modelo: m3i. Incluindo instalação. Demais especificações conforme proposta. Para a Divisão de Apoio Logístico da PGJM.					
Dispenser fixo em acrílico para copos descartáveis de 180/200ml. Dimensões Aproximadas: 13x12x48cm material: plástico/acrílico; cor: branco/transparente. Parafusos e buchas para instalação na parede; com saída inferior econômica. Marca: jsn. Incluindo instalação. Para a Divisão de Apoio Logístico da PGJM.	Un	10	20,00	200,00	08254130/0001-62 - UNI- COMERCIO DE PECAS PARA VEÍCULOS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME
Tela de projeção ajustável (2mx2m), com pés em forma de tripé, com regulagem de altura, altura máxima da tela-tripé de 2,40m, destinada às salas multiuso a e b. Marca: Nardelli.	Un	2	530,00	1.060,00	54427406/0001-84 - ELETRO SATES LTDA
Motor elétrico para portão deslizante incluindo: motor 1/3hp com 1(uma) central hcs; 2 (dois)controles remotos; 1 (um)capacitor; 1 (um) fim de curso; 5M de cremalheira prata, incluindo serviço de instalação do motor e das cremalheiras na guarita da PGJM. Marca/modelo: Rossi DZ-4 Turbo 1/3. Demais especificações conforme proposta da empresa.	Un.	1	790,00	790,00	72652662/0001-57 - GCR – METALÚRGICA ROSSI PORTÕES AUTOMÁTICOS LTDA
Babador dental impermeável, caixa com 100 unidades. Marca s.s plus.	Cx	5	7,21	36,05	01402400/0001-96 - CHRISPIM NEDI CARRILHO EPP
Sugador odontológico, pacote com 40. Marca s.s plus.	Pct	30	2,40	72,00	
Seringa ácido fluorídrico em gel a 10%. Marca: FGM.	Un	1	11,00	11,00	05362071/0001-58 - MEDIS COMERCIAL ODONTO MÉDICA LTDA EPP
Seringa ácido fosfórico em gel a 37%, seringa com 2,5 ml. Marca Dental Tec.	Un	3	1,05	3,15	
Agulha gengival longa 27g para uso odontológico, caixa com 100 un. Marca: Injex.	Cx	2	11,80	23,60	
Alginato cromático para impressões, presa normal,tipo II, pacote com 410 g. Marca: injecta.	Pct	3	11,00	33,00	
Aplicadores descartáveis de adesivo longos, tipo microsbush ou similar, tubo com 100 aplicadores. Marca: KG	Tb	2	6,99	13,98	
Broca carbide nº 8. Marca : Dyna	Un	2	3,24	6,48	
Broca cirúrgica zecrya 28mm. Marca: Medin	Un	3	22,00	66,00	

Carbono extrafino para articulação s017, vermelho/preto, caixa com 280 tiras. Marca: Accufilm.	Cx	2	94,62	189,24
Cera rosa nº 7 em lâminas. Marca: Asfer	Cx	1	7,50	7,50
Cimento de hidróxido de cálcio radiopaco, pasta base de 13g e Pasta catalisadora de 11g e bloco para mistura. Marca Tecknew	Kit	3	10,00	30,00
Cimento fosfato de zinco em pó, frasco com 28g. Marca Inodon	Frasco	1	5,87	5,87
Cimento restaurador temporário fotopolimerizável isento de Eugenol. Kit com duas seringas. Marca Biodinâmica	Kit	1	39,05	39,05
Escova de Robinson para profilaxia de cerdas brancas tipo pincel. Marca: Preven.	Un	20	0,70	14,00
Espelho bucal plano nº 5. Marca Pharmainox.	Un	10	1,44	14,40
Fixador para radiografias dentais, frasco com 475 ml. Marca: Dental Tec	Frasco	4	4,00	16,00
Fluoreto de sódio a 2% em gel neutro incolor, frasco 200ml. Marca: Maquira	Frasco	1	2,91	2,91
Lâmina de Bisturi nº 15, caixa com 100 unidades. Marca Free Bac	Caixa	1	11,00	11,00
Limas tipo kerr 1ª série, 21mm. Marca Dyna	Caixa	5	22,00	110,00
Limas tipo kerr nº 15, 21mm. Marca Dyna	Cx	2	14,00	28,00
Luva cirúrgica estéril 8.0. Marca Sanro	Un	10	1,10	11,00
Luvas para procedimentos tamanho M, caixa com 100. Marca Satari	Cx	70	15,62	1.093,40
Matriz de aço individual grande tipo Unimatrix Marca TDV	Cx	2	82,75	165,50
Moldeira descartável em cera para aplicação de flúor tamanho adulto, caixa com 100 unidades. Marca Preven.	Cx	9	27,69	249,21
Moldeira descartável em cera para aplicação de flúor em crianças com dentição mista, caixa com 100 unidades. Marca Preven	Cx	5	27,69	138,45
Moldeira descartável em cera para aplicação de flúor tamanho infantil, caixa com 100 unidades. Marca Preven.	Cx	5	27,69	138,45

Passa-fio de plástico, caixa com 50 unidades Marca Hospflex.	Cx	18	2,60	46,80	
Ponta diamantada nº 1014. Marca PDX.	Un	2	1,00	2,00	
Ponta diamantada nº 2200. Marca PDX.	Un	2	1,10	2,20	
Ponta diamantada nº 3215.	Un	2	2,00	4,00	
Ponta diamantada nº 4138.	Un	2	2,00	4,00	
Sugador cirúrgico esterilizado atóxico descartável. Marca maquirá.	Cx	5	39,75	198,75	
Adesivo dentinário fotopolimerizável - primer e adesivo em frasco único - a base de dimetacrilatos, iniciadores, copolímeros, nanopartículas de carga e solventes (água e etanol). Marca: single bond 1105-3m	Frasco	3	59,70	179,10	09222369/0001-13 - DENTAL MARIA LTDA
Seringa barreira gengival fotopolimerizável tipo top dam - seringa com 2 gramas. Marca: top dam - fgm	Un	35	19,00	665,00	
Capas descartáveis para seringa tríplice compatíveis com a marca Dabi, caixa com 100 unidades. Marca : injecta	Cx	19	7,90	150,10	
Cimento fosfato de zinco líquido, frasco com 10 ml. Marca: Lee Smith - Vigodent	Frasco	3	3,70	11,10	
Cimento provisório livre de eugenol, branco, endurecimento químico, pronto para o uso, frasco 20g. Marca: coltosol – vigodent.	Frasco	4	9,49	37,96	
Sistema Clicker - cimento resinoso autoadesivo universal que elimina a necessidade de pré- tratamento do dente não necessitando de condicionamento ácido e sistema adesivo. Cor translúcida. Sistema clicker com 11g. Marca: Relyx u100 – 3m.	Un	1	300,00	300,00	
Kit clareador dental para uso em consultório a base de peróxido de hidrogênio a 20% e com cálcio na formulação. Aplicação única dispensa fontes de luz para a ativação do produto. Kit com 6 seringas, 1 neutralizante, um top Dam e ponteiras de aplicação.	Kit	22,00	142,05	3.125,10	

Marca: whiteness hp blue - FGM				
Dessensibilizador dentário fmg KF 2% seringa de 2,5 g. Marca Desensibilize KF 2% 135 - FGM	Frasco	55	11,30	621,50
Discos de lixa, sistema de acabamento e polimento de resina com 120 discos discos de 1/2 polegada em 4 cores: do laranja ao amarelo tipo sof Lex e compatíveis com mandril de pressão. Marca sof-lex pop on 2380 b-3M.	Kit	2	139,89	279,78
Esculpidor de holleback 3s, em aço inoxidável. Marca: Golgran.	Un	5	3,35	16,75
Evidenciador de placa em pastilhas. Marca : Eviplac – Biodinamica.	Cx	1	9,91	9,91
Fio de retração gengival em forma de tricot, 100% algodão, não impregnado n°000, rolo 244 cm. Marca pro retract – FGM.	Rolo	1	17,63	17,63
Fio de retração gengival em forma de tricot, 100% algodão, não impregnado n°00, rolo 244 cm. Marca pro retract – FGM.	Rolo	1	17,63	17,63
Fio de retração gengival em forma de tricot, 100% algodão, não impregnado n°0, rolo 244 cm. Marca: Pro Retract - FGM	Rolo	1	17,63	17,63
Fluoreto de sódio a 1,23% acidulado em gel. Marca : Flugel - DFL	Frasco	1	2,60	2,60
Hemostático tópico líquido para uso em odontologia a base de cloreto de alumínio sem epinefrina - frasco com 10ml. Marca: Hemostop – Herpo/Dentsply.	Frasco	2	10,45	20,90
Ionômero de vidro com presa tripla e liberação de flúor, tipo vitremer, pó na cor a3, frasco com 9g. Marca: vitremer - 3M	Frasco	5	135,20	676,00
Ionômero de vidro com presa tripla e liberação de flúor, tipo vitremer, pó na cor a3,5, frasco	Frasco	3	135,00	405,60

com 9g. Marca: vitremer-3m					
Ionômero de vidro com presa tripla e liberação de flúor, tipo Vitremer, pó na cor p, frasco com 9g. Marca: vitremer – 3M.	Frasco	2	135,20	270,40	
Ionômero de vidro líquido para restauração com presa tripla, tipo vitremer, frasco de 8ml. Marca: vitremer Ref. 33031 – 3M.	Frasco	8	128,70	1.029,60	
Ionômero de vidro primer para restauração com presa tripla, tipo vitremer, líquido em frasco de 6,5ml. Marca : vitremer ref. 3303p – 3M.	Frasco	1	133,33	133,33	
Óleo lubrificante acompanhada da ponta injetora para alta-rotação de fibra óptica compatível com caneta da dabi atlante Marca: Maqspray -Maquira.	Un	4	12,27	49,08	
Ponta diamantada nº 2214. Marca: KG Sorensen.	Un	2	3,76	7,52	
Sistema de acabamento e polimento de resinas compostas de pontas abrasivas em silicone composta por tripolímero de estireno-butadieno-metacrilato de metila, sílica pirolítica silanizada, uretano dimetacrilato e óxido de alumínio. Formato de chama de vela tipo enhance, caixa com 7. Marca: pontas enhance – Dentsplay.	Cx	5	33,63	168,15	
Sistema de acabamento e polimento de resinas compostas de pontas abrasivas em silicone composta por tripolímero de estireno-butadieno-metacrilato de metila, sílica pirolítica silanizada, uretano dimetacrilato e óxido de alumínio. Formato de disco tipo Enhance, caixa com 7. Marca: ponta Enhance - Dentsply	Cx	5	33,63	168,15	
Sistema de acabamento e polimento de resinas compostas de Pontas abrasivas em silicone composta por tripolímero de estireno-butadieno-metacrilato de metila, sílica pirolítica silanizada, uretano dimetacrilato e óxido de alumínio. Formato de taça tipo enhance, caixa com 7. Marca: ponta enhance - Dentsply	Cx	5	33,63	168,15	
Cimento restaurador provisório com composição reforçada à base de óxido de zinco e eugenol, propriedades sedativas, indicado para restaurações provisórias de longa espera, kit com pó (38g) e líquido (15ml). Marca: Inodon	Kit	2	17,06	34,12	CICLO SAUDE LTDA

Clorexidina em solução a 2% para limpeza de cavidade, frasco de Cavidade, frasco de 100 ml. Marca: Vicpharma	Frasco	5	2,60	13,30	
Fio dental em rolo de 500 metros. Marca: Preven.	Rolo	15	12,00	180,00	
1kg gesso pedra tipo III, branco Marca: Odonto-rio	Pct	4	3,50	14,00	
1kg gesso pedra tipo IV. Marca: asfer	Pote	4	13,99	55,96	
Hipoclorito de sódio a 2,5%. Marca: Ciclo Farma	Litro	10	5,00	50,00	
Pasta profilática, tubo com 90g. Marca: Maquira	Tubo	3	3,29	9,87	
Lençol de borracha para isolamento absoluto, aromatizado, na cor azul e medidas de 13,5 x 13,5 cm, caixa com 26 unidades. Marca: Maquira.	Caixa	20	11,48	229,60	
Luva cirúrgica estéril 7.0. Marca: Sanro	Un	10	1,00	10,00	
Máscara cirúrgica descartável, com 3 camadas de proteção e elástico, caixa com 50 unidades. Marca: Labor Import	Cx	5	3,97	19,85	
Compressas cirúrgicas de gaze hidrófila 7,5 x 7,5cm com 8 dobras, pacote com 500 unidades. Marca: Clean/ Medgauze	Pct	30	11,78	353,40	11398333/0001-37 - MACRIEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Gorro cirúrgico com elástico descartável, pacote com 100 unida Des. Marca: clean/ medgauze.	Pct	4	8,30	33,20	
Acrílico autopolimerizante monômero de metilmetacrilato líquido em frasco de 120 ml. Marca: dencor	Frasco	1	12,10	12,10	33498171/0001-41 - SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Adesivo dental universal à base de butanol terciário com a adesão para dentina úmida e seca, viscosidade intermediária composto por resina Tcb (dimetacrilato carboxílico modificado), penta (resina acrílica fosfatada Modificada), udma (uretano dimetacrilato), tegdma(trietilenoglicol dimetacrila To hema (2-hidroximetilmetacrilato), estabilizadores, etil 4-dimetilaminobenza To canforoquinona, sílica amorfa, t-butanol. Frasco com 4,5 ml.	Frasco	2	49,99	99,98	

Marca: xp bond-dentsply				
Água destilada, galão com 5 litros. Marca: Reyner.	Galão	10	7,35	73,50
Água oxigenada 10 volumes. Marca: Rioquímica.	Litro	1	2,96	2,96
Agulha gengival curta 30g para uso odontológico, caixa com 100 unidades. Marca: injex	Cx	6	11,44	68,64
Algodão dental em roletes, pacote com 100 unidades. Marca: SS Plus	Pct	70	1,47	102,90
Anestésico odontológico com cloridrato de prilocaína 3% e felipressina 0,03 ul/ml, caixa com 50 tubetes de 1,8 ml. Marca: cristalial .	Cx	5	27,99	139,95
Anestésico odontológico tópico em gel, sabores variados, pote com 12g. Marca: DFL	Un	5	5,49	27,45
Clareador dental de uso caseiro em gel viscoso composto de peróxido de carbamida a 15%, nitrato de potássio, flúor e 20% de água. Kit com 4 seringas. Marca: Opalescence - ultradent	Kit	19	80,00	1.520,00
Fio de sutura em seda 3.0 com agulha triangular de 1,5 a 2,0 cm caixa com 24 unidades. Marca: Technew	Cx	1	20,99	20,99
Luva cirúrgica estéril (7.0). Marca: Madeitex .	Un	30	1,39	41,70
Luvas para procedimentos tamanho p, caixa com 100 unidades. Marca: supermax	Cx	30	15,55	466,50
Matriz de aço individual média tipo Unimatrix. Marca: TDV	Cx	3	81,99	245,97
Matriz de aço individual pequena tipo unimatrix Marca: TDV	Cx	3	82,74	248,22
Moldeira não perfurada em aço inoxidável, kit	Kit	2	117,99	235,98



adulto. Marca: tecnodent				
Óleo lubrificante para alta-rotação compatível com dabi atlante. Marca: Maquira	Un	2	10,98	21,96
Óleo lubrificante para baixa-rotação compatível com dabi atlante. Marca: Maquira	Un	2	11,99	23,98
Pasta para polimento de resinas com carbowax, partículas de 6 a 8 microns, brilho final, tubo com 4 g.Marca: diamondr - fgm	Tubo	6	14,99	89,94
Película radiográfica dental periapical infantil. Marca: kodak	Cx	2	108,90	217,80
Película radiográfica dental periapical para adulto.Marca AGFA	Cx	2	95,00	190,00
Resina acrílica autopolimerizável, pó na cor rósea em frasco de 220 gramas Marca: JET.	Frasco	1	25,00	25,00
Seringa resina composta de nanopartículas, fluida, radiopaca e fotopolimerizável para restaurações diretas e para cimentação de restaurações direta para cimentação de restaurações indiretas de cerâmica e de compósito em refil com 4g na cor A1. Marca: Tetric Evoflow .	Un	2	49,99	99,98
Seringas resina composta de nanopartículas, fluida, radiopaca e fotopolimerizável para restaurações diretas e para cimentação de restaurações indiretas de cerâmica e de compósito em refil com 4g na cor a2.	Un	2	49,99	99,98
Seringa resina composta de nanopartículas, fluida, radiopaca e fotopolimerizável para restaurações diretas e para cimentação de restaurações indiretas de cerâmica e de compósito em refil com 4g na cor a3. Marca: Tetric Evoflow	Un	2	49,99	99,98
Selante de fósulas e fissuras fotopolimerizável com liberação de flúor na versão matizado, kit com 2 tubos de 5g cada + condicionador dental.	Kit	1	53,90	53,90

Gel com 3 ml.Marca: fluoshield - dentsply					
Silicona de adição à base de polivinilsiloxano, indicado para impressões de alta precisão, massa densa (base e catalizador) e pasta fluida (light body). Marca: adsil - vigodent	Kit	1	236,90	236,90	
Tira dentada em aço 4mm x 150mm para acabamento em resina composta tipo microcut manual, referência 3033, pacote com 1 unidade. Marca: TDV	Pct	22	14,35	315,70	
Vaselina líquida. Marca: Rioquimica	Litro	2	17,99	35,98	
Verniz de flúor à base de resina sintética, a 6% e fluoreto de cálcio a 6%. Kit contendo etanol como solvente. Marca: Duofluorid XII.	Kit	2	10,53	21,06	
Ponta perio sub (tips de periodontia) fina, compatível com aparelho profi class - dabi atlante, indicada para remoção de tártaro subgingival profundo, em bifurcações e em remoção de pinos, cimentos. Marca: dentflex caviflex.	Un	10	134,99	1.349,90	66818360/0001-03 - DENT-FLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Ponta periosupra (tips de periodontia), compatível com aparelho Profi class - dabi atlante, indicada para remoção de tártaro em todas as superfícies dos dentes, sendo mais precisamente para os dentes posteriores e todos os ângulos axiais. Marca: Dentflex caviflex	Un	6	134,99	809,94	
Cartucho de tinta para impressora HP Office jet pro 8500a, preto, referência c4906al, ou superior. Original, novo e não reciclado. Marca/modelo: HPC4906al.	Un	20	75,04	1.500,80	08228010/0001-90 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
Abraçadeira velcro dupla-face, rolo de 2 cm de largura x 3m de comprimento abraçadeira serve para organizar cabos; utilizado em cabeamento estruturado, a frente da fita adere nas costas da fita; possibilita ser reaproveitada diversas vezes. Marca Maxi	Un	50	7,80	390,00	05403400/0001-61 - CAMPOTEL COMÉRCIO ELETRO- FONIA LTDA-EPP

PJM/Belém/PA	UN	QTE	VALOR	VALOR	EMPRESA
--------------	----	-----	-------	-------	---------

			<b>UNIT. R\$</b>	<b>TOTAL R\$</b>	<b>CNPJ/CPF</b>
Fornecimento e instalação de persianas horizontais em alumínio. Esquadrias com dimensões: 0,93m x 1,80m. Área total de esquadria: 16,74m². Cor branca lisa. Demais especificações, conforme caderno de especificações técnicas.	UN	16,7399 8	67,15	1.124,09	05881752/0001-22 - CARLOS NAVARRO E CIA LTDA -EPP/ A ARTMIL

<b>PJM/São Paulo/SP</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Mesas de advogado em "I", com tampo inteiriço, painéis laterais de sustentação de intertravamento em MDF 25mm, medindo 1600mm x 1600mm x 600mm e h=750mm. Marca/fabricante: Tecno2000.	UN	2	530,00	1.060,00	21306287/0001-52 - TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Gaveteiros volante, três gavetas, medindo 435mm x 550 mm e h=680, com três gavetas, sendo uma para pasta suspensa. Marca/fabricante: Tecno2000.	UN	6	416,00	2.496,00	
Armários fechado, medindo aprox. 800mm x 500mm e h=1600mm todo com prateleiras. Marca/fabricante: Tecno2000	UN	1	609,00	609,00	
Cadeiras giratórias, tipo servidor, escalpar médio. marca/fabricante: Tecno2000.	UN	4	550,00	2.200,00	
Fornecimento e instalação de aparelho condicionador de ar tipo janela, modelo eletrônico, capacidade de refrigeração de 7.500 btu/h e alimentação bifásica em 220v.	UN	2	1.000,00	2.000,00	02621588/0001-26 - BOIANI & BOIANI COMÉRCIO DE AR CONDICIONADO LTDA EPP
Fornecimento e instalação de aparelho condicionador de ar tipo janela, modelo eletrônico, capacidade de refrigeração de 12.000 btu/h e alimentação bifásica em 220v.	UN	22	1.472,72	32.400,00	
Fornecimento e instalação de aparelho condicionador de ar tipo janela, modelo eletrônico, capacidade de refrigeração de 17.500 btu/h e alimentação bifásica em 220v.	UN	41	1.998,78	81.950,00	
Fornecimento e instalação de aparelho condicionador de ar tipo janela, capacidade de refrigeração de 21.000 btu/h e alimentação bifásica em 220v.	UN	1	2.100,00	2.100,00	
Fornecimento e instalação de aparelho condicionador de ar tipo janela, capacidade de refrigeração de 30.000 BTU/h e alimentação bifásica em 220v.	UN	2	2.825,00	5.650,00	

--	--	--	--	--	--

<b>PJM/Fortaleza/CE</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Aquisição de 04 pneus, 205/55r16 - Peugeot 307.	UN	4	353,50	1.414,00	07270366/0006-34 - GERARDO BASTOS PNEUS E PEÇAS LTDA

<b>PJM/Manaus/AM</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Micro-ondas. 110v. Cor branca. Marca/modelo: electrolux MEF41	UN	1	378,00	378,00	07669772/0001-60 - MARIA DA CONCEICAO PINTO DOS SANTOS
Bebedouro refrigerado, tipo coluna, para garrafão de 20l. 110v. Cor branca. Marca/modelo: Esmaltec EGC35BR	UN	1	450,00	450,00	
Ventilador de coluna com 3 velocidades, 60 cm. Cor branca. Marca: Ventisol	UN	2	264,00	528,00	13527929/0001-15 - EMPENHAR EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA-ME

<b>PJM/Porto Alegre/RS</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Forno micro-ondas, capacidade de 30 litros, voltagem 110v. Cor branca. Marca/Modelo: Brastemp BMS45ab	UN	1	348,00	348,00	89848543/0292-30 - LOJAS COLOMBO SA COMERCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS

## CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS

<b>PGJM</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Renovação da assinatura anual do jornal folha de São Paulo, de segunda a sexta-feira, com vigência de 15/8/12 a 15/8/13 p/ atender a ASCOM/PGJM	667,70	667,70	60579703/0001-48 - EMPRESA FOLHA DA MANHA S.A.
Serviço de revisão em 1 (uma) câmara frigorífica, com revisão geral nas partes elétricas e mecânicas, com substituição da chave fim de curso, retirada de vazamento de gás, vácuo e recarga de gás R-22.	1.880,00	1.880,00	03617851/0001-76 - MKS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME
Serviço de revisão em 3 (três) exaustores, com revisão na parte elétrica, verificação de quadro de comando e testes de funcionamento.	1.800,00	1.800,00	
Prestação de serviços de engenharia referente à manutenção preventiva e corretiva compreendendo: a limpeza geral das unidades evaporadoras e condensadoras, bem como detecção e correção de vazamentos de gás dos circuitos de refrigeração, com fornecimento de todo o material de limpeza necessário e remoção de 1 (uma) placa do inverter do compressor de uma condensadora localizada no restaurante para outra condensadora localizada na biblioteca. Demais especificações conforme proposta da empresa. Prazo de garantia: 60 (sessenta) dias corridos da conclusão dos serviços	14.980,00	14.980,00	24907701/0001-77 - TEMPER-ENGENHARIA E COMERCIO LTDA
Calibração e revisão geral do equipamento espirômetro, número de patrimônio 11.237, marca/modelo micro medical/micro para atender ao departamento de assistência a saúde – DAS.	300,00	300,00	33100082/0001-03 - E TAMUSSINO E CIA LTDA

<b>PJM/Salvador/BA</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Aquisição da assinatura anual do jornal a tarde, modalidade diária destinada a atender à PJM/Salvador/BA.	654,90	654,90	11038279/0001-19 - JT COMERCIO DE JORNAIS E REVISTAS LTDA ME

<b>PJM/São Paulo/SP</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de remoção/ montagem e desmontagem de mobiliários, entre andares, da sede da procuradoria de Justiça Militar de São Paulo/SP.	3.000,00	3.000,00	10499220/0001-65 - AMUNDIAL MUDANCAS E TRANSPORTES LTDA - ME

<b>PJM/Santa Maria/RS</b>	<b>VALOR</b>	<b>VALOR</b>	<b>EMPRESA</b>
---------------------------	--------------	--------------	----------------

	<b>UNIT. R\$</b>	<b>TOTAL R\$</b>	<b>CNPJ/CPF</b>
Renovação da assinatura anual do jornal zero hora, de segunda-feira a sexta-feira, com vigência de 27/08/2012 a 26/08/2013, 261 edições, para atender a PJM/Santa Maria/RS	623,00	623,00	92821701/0001-00 - RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S.A.
Contratação de empresa para prestação de serviços de avaliação de salas a serem adquiridas para ampliação da sede da PJM/Santa Maria/RS.	3.600,00	3.600,00	00360305/0001-04 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

<b>PJM/Campo Grande/MS</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Renovação da assinatura anual do jornal correio do estado, de segunda-feira a Domingo, para atender à PJM/Campo Grande/MS.	299,00	299,00	03119724/0001-47 - CORREIO DO ESTADO SA